[bookmark: _GoBack]  Собрания депутатов
Михайловского сельсовета
Железногорского района
 седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 октября  2022 г. №6

О ликвидации муниципального казённого учреждения «Михайловский ЦДК»
Железногорского района Курской области
[bookmark: _Hlk117004544]	Руководствуясь п.2 ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации  «Ликвидация юридического лица», Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 02.02.2022 года № 52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области»,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской области, Уставом муниципального казённого учреждения «Михайловский ЦДК» Железногорского района Курской области,  (далее МКУ «Михайловский  ЦДК»), решением Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области от 20.09.2011 года №24 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» Собрание депутатов Михайловского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:
	1. Рекомендовать Администрации Михайловского сельсовета Железногорского района осуществляющей функции и полномочия учредителя МКУ «Михайловский  ЦДК», рассмотреть вопрос о ликвидации МКУ «Михайловский  ЦДК» в соответствии с действующим законодательством.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Железногорского района  в сети Интернет.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельсовета
Железногорского района                                                                       Воронин Н.В.

Глава Михайловского сельсовета
Железногорского района                                                                       Крюков В.И..